PAGE
2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского  округа
второго созыва 2020-2025 гг.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
22.11.2022                                                                                                                №  70-П

	О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальным служащим, представителем нанимателя (работодателем) для которого является председатель Думы Ангарского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении им должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением председателя Думы Ангарского городского округа от 01.06.2018 года    № 120-П

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.07.2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Положением о Контрольно-счетной палате Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 81-06/01рД,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальным служащим, представителем нанимателя (работодателем) для которого является председатель Думы Ангарского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении им должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением председателя Думы Ангарского городского округа от 01.06.2018 года № 120-П, далее – Положение, следующие изменения:

1.1. В пункте 9 Положения слова «специалиста аппарата Думы Ангарского городского округа, ответственного за прием и регистрацию уведомлений» заменить словами «работника аппарата Думы Ангарского городского округа, ответственного за делопроизводство в Думе Ангарского городского округа».
1.2. В пункте 11 Положения слова «принимает решение путем наложения на него резолюции и» исключить.
1.3. В подпункте 3 пункта 14 Положения слова «и Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа» исключить.
1.4. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:

«17. Председатель Думы Ангарского городского округа в течение семи рабочих дней со дня поступления ему уведомления путем наложения резолюции на мотивированном заключении направляет документы, указанные в пункте 16 настоящего Положения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих аппарата Думы Ангарского городского округа и лиц, замещающих муниципальные должности в Ангарском городском округе (далее – комиссия).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости», а также разместить на официальном сайте Думы Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Думы

Ангарского городского округа                                                                            А.А. Городской

СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель аппарата Думы Ангарского городского округа

	                                 Г.В. Вазанова

	Начальник юридического отдела аппарата Думы Ангарского городского округа

	                            К.Г. Харьковская

Кулюкина Ольга Евгеньевна
(3955) 50-40-67